ACT  
 Nec tibi i  
 Quod si e  
 Ita res est  
 Menedem  
 Saluum a  
 Vinam di  
 Dionysia h  
 Non possu  
 Tibi parce  
 Non conue  
 Nunc me ip  
 Sic Chre. b  
 Miseretq  
 Monere op  
 Ad cenan  
 Nihil opus  
 Presto apu  
 Ibdadeo hip  
 Finca me q  
 CLITIP  
 C Oate  
 n E  
 Pr  
 Qui cum loq  
 Pater adest qu  
 Quid est? Cl

¶ Nec tibi illeſt credere auſus, quæ eſt æquum patri &

Quod ſi eſſet factum, hæc nunq̄ euemiſſent tibi. Me.

Ita res eſt fateor, peccatum a me maximum eſt. Chre.

Menedeme, at porro recte ſpero illum tibi

¶ Saluum affuturū eſſe hic confido propediem. Me.

Vtinam dii ita faxint. Chre. Facient, ſed nunc ſi commodum eſt,

Dionyſia hic ſunt, hodie apud me ſis uolo. Me.

Non poſſum. Chre. Cur non eſt quaſo tandem aliquantulum

Tibi parce, idem abſens facere te hoc uolt filius, Me.

¶ Non conuenit, qui illum ad laborem impulerim,

Nunc meipſum fugere. Chre. Siccine eſt ſententia eſt Me.

Sic. Chre. bene uale. Me. Et tu. Chre. lachrymas excuſſit mihi.

Miferetq̄ me eius. ſed ut diei tempus eſt,

Monere oportet me hunc uicinum Phaniam

¶ Ad cœnam ut ueniat. ibo ut uiſam ſi domi eſt.

Nihil opus fuit monitore, iam dudum domi

Præſto apud me eſſe aiunt, egomet conuiuias moror.

Ib̄ adeo hinc intro. ſed quid crepuerunt fores eſt

Hinc a me quiſnam egreditur eſt huc conceſſero.

CLITIPHO. ADVLESCENS. CHREMES.

¶ Oſtonarii, & unus Dimeter Brachicataleſticus.

¶ Nihil adhuc eſt qđ uereare Clinia, haud qđ etiã ceſſant,

n Et illã ſimul cū nuncio tibi hic ego affuturã hodie ſcio.

Proin tu ſolicitudinẽ iſtã falſam: q̄ te excruciat: omit-

Qui cum loquitur filius eſt Clit.

(tas. Chre.

Pater a deſt quẽ uolui, adibo. pater opportune aduenis. Chre.

¶ Quid eſt eſt Clit. Hunc Menedemũ noſtin noſtrũ uicinũ eſt Chre.

*Sicut in lat. h. e.  
Iunius in g. e. d. e. m.  
V. l. a. c. e. t. e. p. l. a. t. u. s.*

HEAVTONTIMORVMENOS.

*Ueni hoc et  
sua profect ad  
lucens mirabilis  
Clit. aduentu*  
Probe. Clit. Huic filium scis esse? Chre. Audiui in Asia. Cliti. Non  
est pater. (tem, ilico

Apud nos est. Chre. Quid ais? Clit. Aduenientem, e nauis egredie  
Adduxi ad cenam. na mihi magna cu eo ia inde usq; a pueritia

\*) Semper fuit familiaritas. Chre. Voluptate magnam nuntias.

Qua uellem Menedemu inuitatu, ut nobiscu esset hodie. ampli9,

*De gaudu mox  
ei: in tul: quib*  
Ut hanc laticiam nec opinanti primus ei obicerem domi,

Atq; etiā nūc tempus est. Clit. caue faxis, non est opus pater. Chre.

Quapropter? Clit. quia em icertust etiā qd de se faciat, mō uenit.

\*) Timet omnia, patris iram, & animu amicae se erga ut sit sit sua.

Ea misere amat, ppter ea hac turba, atq; abitio euenit. Ch. scio. Clit.

Nunc seruolu ad ea in urbe misit, & ego noste una Syrum. Chre.

Quid narrat? Cliti. Quid? ille se miseram esse. Chre. Miseram?

*Quis  
aut*  
quem minus credere est.

\*) Quid reliqui est qn habeat, quae quide in homie dicunt bona?

Parenteis, patriā incolumē, amicos, genus, cognatos, diuitias.

Atque hac perinde sunt, ut illius animus, qui ea possidet.

Qui uti scit, ei bona, illi qui non utitur recte, mala. Clit.

Immo ille fuit senex importunus semper. & nunc nihil magis

\*) Vereor, q ne quid in illum iratus, plus satis faxit pater. Chre.

Ille ne? sed reprimā me, nam in metu esse huc, illi est utile. Clit.

Quid tute tecum? Chre. dicā, ut ut erat mansum tamē oportuit.

Fortasse aliquanto iniquior erat, propter eius libidinem.

Pateretur. nam quem ferret, si parentem non ferret suum?

\*) Hunc cene erat equum ex illius more, an illum ex huius uiueret?

Et quod illū insimulat durum, id non est. nam parentū iniuriā

\*) Vniufmodi sunt ferme, paulo qui est homo tolerabilis.

Scortari crebro nolunt, nolunt crebro conuuiatier.

Præbent exigue sumptû, & ea sunt tamen ad uirtutem omnia.

VERVM, ubi animus semel se cupiditate deuinxit mala,

Necesse est Clitiphø consilia consequi consimilia, hoc

Scitûst, periculû ex aliis facere, tibi qd' ex usu fiet. Clit.

Ita credo. Ch. ego ibo hinc intro, ut uideam nobis qd' cœnæ fiet.

Ta ut tempus est dixi, uide sis, ne quo hinc abeas longius.

CLITIPHO.

¶ Tetrametri.

Vam iniqui sunt patres in omnes adulescētes iudices.

¶ Qui æquû esse censent, nos iâ a pueris ilico nasci senes,

¶ Neq' illarum affines esse rerum, quas fert adulescētia.

Ex sua lubidine moderantur nunc quæ est, non quæ olim fuit.

Mihi si unquam filius erit, næ ille facillimo utetur patre.

Nam & cognoscendi, & ignoscendi dabitur peccati locus.

Non ut meus, qui mihi per alium ostendit sua sententiam.

¶ Perii, is mihi ubi adbibit plus paulo, sua qui narrat facinora.

Nunc ait, periculû ex aliis facito tibi, quod ex usu fiet.

Astutus næ ille haud scit, quam mihi nunc surdo narret fabulam.

Magis nunc me amica dicta stimulant, da mihi, atq; affer mihi.

Cui quid respondeam nihil habeo, neq; me quisq; est miserior.

¶ Nam hic Clinia, & si is suarum rerum satagit, attamen

Habet bene ac pudice eductam, & ignarâ artis meretriciæ.

Meast potens, procax, magnifica, sumptuosa, nol' is.

Tum quod dem ei restest, nam nihil esse mihi, religio est dicere.